
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 36 - data 06 agosto 2024 

 

OGGETTO: affidamento fornitura cancelleria per uffici dell’Ente (CIG B2B9264698) 

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 17 del D.lgs. 36 del 2023 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 17, comma 1 del D.lgs. 36/2023 il quale prevede che “Prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, 

con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

Considerato che le Linee Guida ANAC al n. 1, al paragrafo 1.3.2. stabiliscono che 

“L’affidamento diretto è disposto con determina a contrarre, o atto equivalente, che 

riporta, in forma semplificata, l’oggetto dell’affidamento, l’importo e ove possibile il 

calcolo analitico dello stesso, il soggetto affidatario, le motivazioni alla base della scelta 

di quest’ultimo nonché l’accertamento – effettuato secondo le modalità di cui al par. 4.2 

delle Linee Guida n. 4 – in ordine alla sussistenza, in capo all’affidatario, dei requisiti di 

carattere generale e dei requisiti tecnico-professionali ove richiesti (art. 32, comma 2, 

codice)”;   

 

Vista la necessità di acquistare buste per la spedizione via posta, di carta per fotocopie ed 

etichette adesive per le necessità dell’Ente; 

 

Ritenuto congruo il preventivo della Ditta MyO S.p.A. (Via Santarcangiolese 6 – 47824 

Poggio Torriana RN – PI 03222970406) ricevuto in data 31/7/2024 (all. a);  

 

Vista la dichiarazione sostitutiva ricevuta in data 06/08/2024 che l’Ente ha richiesto 

all’operatore economico  (all.b), ai sensi del D.P.R. 445/2000 dalla quale risulta il possesso 

dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94 e 95 del D.lgs.36/2023; 

 

Preso atto che il budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente 

affidamento;   

 

DETERMINA 

 

di affidare alla Ditta MyO S.p.A.   la fornitura del suddetto materiale per un importo 

 pari a € 2.109,98 oltre IVA ;   

 

di  nominare  se  stesso  quale  Responsabile  del  Progetto  e  di dichiarare a tal  fine 

l’assenza di ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36 del 2023; 

 



di   stabilire  che  il   dettaglio  del   presente  affidamento  è  consultabile  tramite  il 

collegamento ipertestuale alla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici pubblicato sul 

sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e 

contratti”; 

 

La suddetta spesa trova copertura nel CP. 01010002. 

 

 

IL DIRETTORE 

           Dott.ssa Alessandra ROSA 

 

 

 

Allegati: 

 

a) Preventivo 

b) Dichiarazione sostitutiva 

 

 


